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9 września 2016

Kopia Cudownego Obrazu Matki Bożej Sulisławskiej w
Świętokrzyskim Centrum Onkologii

W Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Sulisławicach marszałek Adam Jarubas i dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii Stanisław Góźdź w czwartek, 8 września wzięli udział
w uroczystej Sumie Odpustowej w święto Narodzenia Najświętszej Marii Panny. Poświęcona
podczas mszy świętej kopia Cudownego Obrazu Matki Bożej Sulisławskiej przekazana
została dyrektorowi ŚCO i trafi do kaplicy Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. W
uroczystości wziął udział również m.in. radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Andrzej Swajda, a także przedstawiciele parlamentu, samorządowcy i pielgrzymi.  
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Przekazany na ręce Stanisława Góździa, dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w
Kielcach obraz Pani Sulisławskiej umieszczony zostanie na 3 piętrze kieleckiej lecznicy, w
Kaplicy Św. Krzyża. Jak poinformował szef placówki, planowana jest uroczystość powitania
Matki Bożej Sulisławskiej w ŚCO.

Oryginalny obraz przywiozła do Polski w 1610 r. rosyjska branka Dorota Ogrufina, która
jako pierwsza opowiadała o cudowności obrazu. Miał ją uchronić od śmierci głodowej. Po
wielu latach, już jako sędziwa kobieta, oddała go do kościoła, chciała bowiem by znalazł
godne miejsce.

Już w 1659 roku biskup krakowski Andrzej Trzebnicki zezwolił na kult obrazu Matki Bożej
Sulisławskiej. Miejsce stało się znane na terenie całej ówczesnej Rzeczypospolitej. Sława
„Sandomierskiej Częstochowy” doprowadziła do koronacji obrazu, która odbyła się latem
1913 r. Niestety, drogocenne korony zostały skradzione w 1940 r. Nowe korony poświęcił
w 1991 r. w Radomiu  Jan Paweł II. Druga kradzież obrazu miała miejsce rok później, jednak
ten odnalazł się w Warszawie.

W 1994 r. obraz wrócił do ołtarza głównego kościoła w Sulisławicach, nastąpiła jego
uroczysta reintronizacja i po raz trzeci zostały nałożone Matce Bożej i Jej Synowi korony.
Wierni od kilkuset lat pielgrzymują do tego miejsca, by prosić Matkę Bożą o zdrowie.
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